
ZARZĄDZENIE NR 403/2023 

WÓJTA GMINY CZYŻE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

  w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za I półrocze 2023 roku. 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 

2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641) oraz Uchwały Nr XXXI/148/10 Rady Gminy 

Czyże z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze 

półrocze, zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjąć informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury – zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                             

  Wójt Gminy 

                                                                                             Jerzy Wasiluk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 403/2023 

Wójta Gminy Czyże  

z dnia 30 sierpnia 2023 roku. 

 

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach za I półrocze 2023 r. 
 Plan finansowy Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach w 2023 r. składa się z 

następujących źródeł:  
 

Nazwa Plan Wykonanie  % 

Saldo początkowe na dzień 01.01.2023 14 958,90  

Wpływ dotacji z Urzędu Gminy 408 288,00 220 000,00 53,88 

Sponsoring 15 520,00 15 520,00 100,00 

Sprzedaż książek 22 595,00 22 595,00 100,00 

Kapitalizacja odsetek od środków na 

rachunku bankowym 
40,68 40,68 100,00 

Pozostałe przychody 150,00 150,00 100,00 

Razem 461 552,58 258 305,68 55,96 

 

Większość wydatków finansowych zostało skierowanych przede wszystkim na 

zabezpieczenie wykonania najważniejszych zadań statutowych Ośrodka Kultury i Biblioteki 

Publicznej w Czyżach, na utrzymanie amatorskiego ruchu artystycznego i placówek. 

- zobowiązania wymagalne (ZUS i podatek) na dzień 30.06.2023 r. –  0,00 zł 

- należności wymagalne na dzień 30.06.2023 r. – 0,00 zł 

- zobowiązania niewymagalne na dzień 30.06.2023 r. – 7 533,51 zł 

- stan konta na dzień 30.06.2023 r. – 37 372,95 zł 

 

Wyszczególnienie poniesionych kosztów:  

Gminny Ośrodek Kultury oraz kluby:  
 

Koszty wg rodzajów Plan Wykonanie % wykonania 

Stan środków na początek roku 

01.01.2023 
11 299,26 

Wynagrodzenia  197 900,00     98 305,50 49,67 

Zakup materiałów  27 299,26 22 685,34 83,10 



Usługi obce 97 000,00 50 883,76 52,46 

Usługi telekomunikacyjne 2 000,00 639,44 31,97 

Składki na ubezpieczenia społeczne 32 900,00 14 765,51 44,88 

Podróże służbowe 1 655,68 1 100,75 66,48 

Odpis na ZFŚS 2 495,00 1 870,85 75,00 

Podatki i opłaty 100,00 89,00 89,00 

pozostałe 300,00 0,00 0,00 

Razem: 361 649,94 190 340,15 52,63 

 

Saldo na koniec I półrocza 30.06.2023 
32 450,82 

 

Biblioteka Publiczna w Czyżach: 

  

Koszty wg rodzajów Plan Wykonanie % wykonania 

Stan środków na początek roku 

01.01.2023 
3 659,64 

Wynagrodzenia i pochodne 68 500,00 34 200,00 49,93 

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 200,00 6 641,14 50,31 

Zakup książek  3 000,00 2 741,27 91,38 

Zakup materiałów i energii 5 759,64 5 012,72 87,03 

Usługi obce 4 000,00 1 612,35 40,31 

Odpis na ZFŚS 1 663,00 1 247,23 75,00 

Podatki i opłaty   510,00 505,00 99,02 

Usługi telekomunikacyjne 2 000,00 372,68 18,63 

Podróże  służbowe   950,00 692,60 72,90 

pozostałe   320,00 60,00 18,75 

Razem: 99 902,64 53 084,99 53,14 

 

Saldo na koniec I półrocza 30.06.2023 
4 922,13 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W CZYŻACH 

ZA I PÓŁROCZE 2023 roku 

             
W okresie I półrocza 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach realizował następujące działania i 
zadania statutowe: 
Sprawy organizacyjne i gospodarcze: 

 Systematycznie opracowywano informacje o działaniach i przedsięwzięciach kulturalnych 

na stronie internetowej gminy oraz na Facebooku 

 Świetlice wiejskie były udostępniane na uroczystości rodzinne, szkolenia i pokazy, 

zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami w tym zakresie. 

 Wykonywano bieżące remonty naszych świetlic po sezonie zimowym - własnymi siłami. 

 Zakupiono narzędzia oraz środki czystości świetlicom, które zgłosiły takie 

zapotrzebowanie 

 GOK ufundował nagrody laureatom eliminacji gminnych Konkursu Recytatorskiego 

,,OJCZYSTE SŁOWO” przedszkoli i szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 

Działania  kulturalne i promocyjne:  
 

-  W dniu 22.01.2023 w świetlicy wiejskiej w Kuraszewie odbył się IV Wieczór Kolęd. Po 

dwuletniej przerwie wspaniały koncert zgromadził wielu mieszkańców Kuraszewa, ich rodziny oraz 

zaproszonych gości. 

- W dniu 15.02.2023 Gminny Ośrodek Kultury oraz Parafia prawosławna pw. św. Antoniego 

Pieczerskiego zorganizowały "I Sretienskij Wieczar" , który odbył się w świetlicy wiejskiej w 

Kuraszewie. Wystąpiło 5 zespołów 

-W dniu 22.02.2023 Gminny Ośrodek Kultury zorganizował „Muzyczne zapusty w Morzu”. 

Wydarzenie było również okazją do świętowania 35-lecia zespołu Czyżowianie. 

-W dniu 8 marca z okazji Dnia Kobiet odbyły się warsztaty dla pań pod tytułem „Słodkie 

warsztaty w karmelu” 

-W dniu 6 maja odbyła się promocja książki Czyże, Łuszcze wsie królewskie. W spotkaniu 

autorskim z Jerzym Plewą wzięło udział około 120 osób. Na dzień 30.06.2023 sprzedało się 130 

egzemplarzy 

-W dniu 6 maja odbyła się „Zabawa na Jurija”. Impreza cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem. Według informacji policji w szczytowym momencie imprezy bawiło się około 400- 

500 osób. 

- W dniu 13 maja w świetlicy Wiejskiej w Kuraszewie odbył się koncert towarzyszący 42 

Międzynarodowemu Festiwalowi Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej.  Śpiewał chór Harmonika z Rygi 

(Łotwa) 

- W dniu 27 maja z okazji dnia rodziny odbył się koncert zespołu Kresovki oraz Czyżowianek 

ze Szkoły Podstawowej w Czyżach  

-W dniu 28 maja w Klejnikach odbył się III Festyn Rodzinny. 

-W dniu 24 czerwca odbył się XVII Festyn Kupalinka w Leniewie 

 
Pozyskiwanie dodatkowych oraz rozliczanie środków finansowych: 
- Podpisaliśmy umowę z MSWiA na realizację zadania pt. XVII Festyn Kupalinka w Leniewie 



- Sposnorzy wsparli wydanie książki „Czyże, Łuszcze wsie królewskie” łączną kwotą 12 120,00 zł 
- Sponsorzy wsparli organizację XVII Festynu Kupalinka łączną kwotą 3 400 zł 
 

 
Działalność Biblioteki Publicznej;  
Biblioteka prowadziła działalność statutową w zakresie gromadzenia, opracowywania i 
przechowywania materiałów bibliotecznych łącznie z Punktem Bibliotecznym w Klejnikach. 
 
 Zakupiono 83 woluminy książek na kwotę 2741,27 zł, które następnie wprowadzono do katalogu. 

 W dniach 31.01– 03.02.2023 r. w świetlicy wiejskiej w Czyżach zorganizowano zajęcia dla dzieci i 
młodzieży w ramach „Ferii Zimowych’2023”.  

W dniu 17 lutego 2023 roku w Bibliotece Publicznej w Czyżach odbyła się lekcja biblioteczna dla dzieci 
z oddziałów przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej w Czyżach. 

W dniu 3 marca 2022 roku odbyły się eliminacje gminne Konkursu Recytatorskiego ,,OJCZYSTE 
SŁOWO” dla przedszkoli i szkół podstawowych. W konkursie udział wzięło 20 uczestników. Każdy z 
uczestników został nagrodzony. Celem konkursu było rozwijanie u dzieci i młodzieży zainteresowań 
nauką języka białoruskiego oraz popularyzacja twórczości w języku białoruskim. 

 

W dniu 17 marca 2023 roku w Świetlicy wiejskiej w Czyżach odbyło się spotkanie autorskie  oraz 

promocja książki  Anny Kondratiuk- Świerubskiej - „U pryscienku staroha lesu” (2022). Najnowsza 

książka napisana w języku białoruskim, ukazuje historie ludzi z dwóch stron Puszczy Białowieskiej. 

Podczas spotkania uczestnicy mogli nabyć książki z dedykacją autorki. 

  

W dniu 11 kwietnia 2023 r.  zorganizowane zostały warsztaty Wielkanocne dla dzieci z terenu gminy 
Czyże. 
 
W dniu 30 maja 2023 roku w Świetlicy Wiejskiej w odbyło się spotkanie autorskie oraz promocja 
książek Haliny i Jana Maksymiuków. 
  
W dniu 21 czerwca odbyły się warszataty rękodzielnicze, uczestnicy wykonali wianek kupalski, który 
został wrzucony do wody w ramach obrzędu kupalskiego poczdacz Festynu Kupalinka 2023 
 
W dniu 22 czerwca zakończono konkurs plastyczny dla dzieci pt. Obrzędy kupalskie na Podlasiu. 
Komisja wybrała najlepsze prace. Laureaci konkursu zostali nagrodzeni w czasie Festynu Kupalinka 
2023. 
 

 

 

 

 
 

 
 


